INTERROGATIO CCLXXI.

Cum Dominus dicat: « Verumtamen quod superest, date eleemosynam: et ecce omnia munda sunt vobis ⁴¹: » nunquid peccata omnia, quæ quis commisit, mundantur per eleemosynam

RESPONSIO.

Series ipsa eorum quæ præcedunt, propositam quæstionem explanat. Nam, cum antea dixisset: *Mundatis quod de foris est calicis et catini: quod autem intus est vestrum, plenum est rapina et iniquitate* ⁴²: tum demum addidit illud: *Verumtamen quod superest, date eleemosynam: et ecce omnia munda sunt vobis: omnia hæc videlicet, quæcunque per rapinam et avaritiam peccamus, et nequiter agimus. Sed et Zacchæus hoc declarat, his verbis: Ecce dimidium bonorum meorum do pauperibus: et si quid aliquid defraudavi, reddo quadruplum* ⁴³. Itaque quæcunque sunt ejusmodi peccata, ut resolvi possint, et pro quibus liceat longe plura rependere, hoc modo expurgantur: hoc, inquam, modo: quandoquidem ipse per seipsum haud sufficit ad purgationem, sed primum indiget misericordia Dei et sanguine Christi: in quo etiam reliquorum omnium habemus redemptionem ⁴⁴, si fecerimus ob singula fructus dignos pœnitentiæ ⁴⁵.

510 INTERROGATIO CCLXXII.

Cum præceptum Domini sit, ut ne solliciti simus de crastino ⁴⁶: quomodo sumus hoc mandatum recte intellecturi? Videmus enim nos ad parandas res necessarias multum studii convertere, ita ut ea etiam quæ possunt ad longius tempus sufficere, recondantur.

RESPONSIO

Quisquis suscepit doctrinam Domini, qui dixit:

reperitur.

(30) Rursus duo illi quos dixi codices ὑμῖν ἐστίν, vobis erunt. Aliquanto post codex Colb. τὰ ἡμίσεια.

(31) Antiqui duo libri ὑπαρχόντων μοι. Haud longe vocula τι. addita est ex tribus codicibus. Subinde duo mss. δυνατὸν ἐστίν.

(32) Codices tres νοήσομεν.

*Quærite primum regnum Dei, et justitiam ejus, adhibuitque certissimam et integerrimam fidem veritati promissionis, quam ipse subjungit: Et hæc omnia adjiciuntur vobis*⁴⁷: nequaquam in hujus vitæ curis verbum suffocantibus, ipsamque infecundum reddentibus, animum inutiliter occupat. Imo vero in bono certamine decertans ad complacendum Deo, credit Domino, dicenti: *Dignus est operarius cibo suo*⁴⁸, nec quidquam curat alimenti causa: sed laborat et sollicitus est, non propter se ipsum, sed propter mandatum Christi, quem admodum ostendit ac docuit Apostolus, cum dixit: *Omnia ostendi vobis, quoniam sic laborantes oportet suscipere infirmos*⁴⁹. Nam sui ipsius gratia sollicitum esse, crimen est amoris sui ipsius: contra, mandati ergo sollicitum esse et laborare, laus et præconium est animi, qui Christi et fratrum amore succenditur.

INTERROGATIO CCLXXIII.

*Quid est quod faciens aliquis, blasphemat in Spiritum sanctum*⁵⁰?

RESPONSIO.

Ex blasphemia, quæ tunc prolata est a Pharisæis, in quos etiam pronuntiatum est iudicium ejusmodi, perspicuum est, eum etiamnum in Spiritum sanctum blasphemum esse, qui efficaciam et fructus sancti Spiritus ascribit adversario: quod plerisque nostrum contingit, qui sæpe probum virum vanæ gloriæ cupidum temere appellamus, falsoque iracundiæ accusamus hominem, æmulationem bonam ostendentem, et ejusdem generis alia per pravas suspiciones ementitis nominibus vocamus.

INTERROGATIO CCLXXIV.

Quomodo quis efficiatur stultus in hoc sæculo.

RESPONSIO.

Si timuerit iudicium Dei, qui dicit: *Vae vobis qui prudentes estis in vobis ipsis, et coram vobis scientes*⁵¹; eumque imitatus fuerit, qui dixit: *Brutus factus sum apud te*⁵²: et si rejecta omni opinione prudentiæ, nullam propriam cogitationem prius comprobavit tanquam bonam, imo si ne initio quidem quidquam prius cogitaverit, quam ab ipso Domini præcepto sit assuefactus ad id quod placet Deo, sive in opere, sive in sermone, sive in

⁴⁷ Matth. vi, 33. ⁴⁸ Matth. x, 40. ⁴⁹ Act. xx, 35. ⁵⁰ Marc. iii, 29. ⁵¹ Isa. v, 21. ⁵² Psal. lxxii, 23.

(33) Reg. primus solus αὐτοῦ ἐστὶ. Mox editi δι' αὐτόν. Veteres quatuor libri præter Voss. δι' αὐτόν. Hoc ipso in loco duo mss. ἐντολὴν τοῦ Κυρίου.

(34) Codex Colb. ἔχει ἔγκλημα. Mox Reg. secundus et editi φιλοχρίστου καὶ διαθέσεως φιλαδέλφου. quod alio ordine edidimus, veteres duos libros secuti.

(35) Reg. primus τί ἂν τις. Editi τί ἐάν τις. Mox idem ms. et Voss. ἤξ ἐβλασφήμησαν. Subinde Reg. primus τὸ κρίμα τοῦ Θεοῦ ἐτέθη, *lata est hæc Dei sententia.*

(36) Sic veteres duo libri, non ut editi βλασφημεῖ

αἰεπόντος. Ζητεῖτε πρῶτον τὴν βασιλείαν τοῦ Θεοῦ, καὶ τὴν δικαιοσύνην αὐτοῦ, καὶ πληροφωρηθεὶς τὴν ἀλήθειαν τῆς αὐτοῦ ἐπαγγελίας, ἐπαγρόντος. Καὶ ταῦτα πάντα προστεθήσεται ὑμῖν. οὐκ ἐν ταῖς βιωτικαῖς μεριμναῖς ταῖς συμπνιγούσαις τὸν λόγον, καὶ ἄκαρπον ποιούσαις, καταργεῖ τὴν ψυχὴν. Ἐν δὲ τῷ καλῷ ἀγῶνι τῆς πρὸς Θεὸν εὐαρεστήσεως ἀγωνιζόμενος, πιστεύει τῷ Κυρίῳ εἰπόντι· Ἄξιός ἐστι ἐργάτης τῆς τροφῆς αὐτοῦ (33). καὶ οὐδὲν ταύτης ἔνεκεν περιεργάζεται. Ἐργάζεται δὲ καὶ μεριμνᾷ οὐχὶ δι' ἑαυτὸν, ἀλλὰ διὰ τὴν ἐντολὴν τοῦ Χριστοῦ, καθὼς ὑπέδειξε καὶ ἐδίδαξεν ὁ Ἀπόστολος, εἰπὼν· Πάντα ὑπέδειξα ὑμῖν, ὅτι οὕτω κοπιώματα δεῖ ἀντιλαμβάνεσθαι τῶν ἀσθενούντων. Τὸ μὲν γὰρ δι' ἑαυτὸν μεριμνᾷν φιλαυτίας ἐστὶν ἔγκλημα (34). τὸ δὲ διὰ τὴν ἐντολὴν μεριμνᾷν καὶ ἐργάζεσθαι φιλοχρίστου καὶ φιλαδέλφου διαθέσεώς ἐστιν ἐγκώμιον.